
ВЫПИСКА 

из протокола .N'2S заседания Ученого совета университета 
от 26 марта 2018 года 

В соответствии с частью 1 О статьи 11 Федерального закона от «29» декабря 
2012 г. N~273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

Ученый совет университета решил: 

1. У твердить и ввести в действие самостоятельно устанавливаемые 

образовательные стандарты высшего образования Университета ИТМО 

(уровень высшего образования - подготовка кадров высшей квалификации) 

согласно Приложению 1. 

В.Н. Васильев 

С~-----*-М .. Я. Марусина 



Приложение 1 
к выписке из протокола N<:!5 от «26» марта 2018 г. 

Код направления Наименование направления 

01.06.01 Математика и механика 

03.06.01 Физика и астрономия 

04.06.01 Химия 

05.06.01 Науки о земле 

06.06.01 Биологические науки 

09.06.01 Информатика и вычислительная техника 

10.06.01 Информационная безопасность 

11.06.01 Электроника, радиотехника и системы связи 

12.06.01 Фотоника, приборостроение, оптические и биотехнические 

системы и технологии 

13.06.01 Электро- и теплоэнергетика 

15.06.01 Машиностроение 

18.06.01 Химические технологии 

19.06.01 Промытленная экология и биотехнологии 

22.06.01 Технологии материалов 

27.06.01 У правпение в технических системах 

38.06.01 Экономика и управление 

41.06.01 Политические науки и регионаведение 

47.06.01 Философия, этика и религиоведение 


